## Psalmus

Attende in scripturis: vide si bñ viuis: et vi de ibi bñdictum te fuisse. Omnes bñ viue tes bñdixerunt. Et quomodo bñdixerunt: In nomine domini: non in nomine suo sicut heretici. Qui enim dicunt quod nos damus hoc est sanctum: in nomine suo voluit bñdicere non in nomine domini. Qui autem dicunt: non sanctificat: nisi deus: nec quisque est bonus nisi dominus dei: ipse in nomine domini bñdicat: non in nomine suo: quia amici sunt spousi: nolunt esse adulteri spose.

*Explicit Tractatus de ps. CXXVIII.  
Incipit Tractatus de ps. CXXIX.*

### Expositio psalmi.

**Q**uoniam vos non solum oculis corporis: sed etiam corde vigilare presumimus: intelligenter nos catare oportet.

**D**e profundis clamavi ad te domine: domine exaudi vocem meam. Hec vox hec ascendetis est pertinens ad canticum gradus. Bebet itaque unusquisque nostrum videre: in quo profundo sit: de quo clamet ad dominum. Clamauit de profundo Jonas de ventre certi. Erat non solum sub fluctibus: verum etiam in viscerebus belue: nec tamen illud corpus et illi fluctus intercluserunt orationem ne perueniret ad deum: et venter bestie non potuit tenere vocem deprecantis. Penetravit oia: dirupit oia queit ad aures dei: Si tamen nunc dicendum est: quia disruptis omnibus queit ad aures dei: quando aures dei in corde pacatis erant. Ubi enim deum presentem non habet: cuius fidelis est vox? Veritatem et nos debemus intelligere: de quo profundo clamemus ad dominum. Profundum enim nobis est vita ista mortal. Quisquis se in profundo intellexerit: clamat: gemit: suspirat: et donec de profundo eruat: et veniat ad eum qui super omnes abyssos sedet: super cherubim: super omnia que creavit: non solum corporalia: sed etiam spiritualia: donec ad eum veniat anima: donec ab illo liberetur imago ipsius quod est homo: quod in hoc profundo tantum assiduis fluctibus exagitata detrita est: et nisi renouetur et reparetur a deo: qui illam impressit: quando formauit hominem: idoneus potuit esse homo ad easus suum: non est idoneus ad resurrectionem suas: super profundo est: nisi liberetur ut dixi: super profundo est. Sed cum de profundo clamat: surgit de profundo:

## CXXIX

do: et ipse clamor non eum permittit multum simo esse. Valde enim in profundo sunt: qui nec clamant de profundo. Dicit scriptura: Propterea cum venerit in profundum malorum contemnit. Nam videte fratres quale profundum sit: ubi continet deus. Quique viderit se quotidiani peccatis obrutus: aceruisque buscula et molibusque busdam iniquitatuum premi: si dictum illi fuerit: ut deum roget: irridet. Quibus modis: primo dicit: Si deo displiceret facinora: ego non viverez. Si curaret deus res humanas: ad tanta scelera que feci: non solum non vivere rem: sed et bene nihil non esset. Solet enim hoc illis evenerit que multum in profundo sunt: et prosperatur in iniquitatibus suis. Et tanto magis in profundo mergitur: quanto magis videtur esse felices. Fallax enim felicitas: ipsa est maior infelicitas. Beinde et hoc solent homines dicere: Nam quoniam multa feci et damnatio imminent: ex hoc propterea: cur non facio quicquid possuum: Quomodo solent desperati latrones dicere: Sic me occidetur est iudex: per decem homicidiis: quomodo per quicunque: quomodo pro uno: quare iam non faciam: Quicquid mihi occurrit facio: hoc est: peccator cuius venerit in profundum malorum: contemnit. Sed dominus Iesus christus qui nec profunda nostra contemplit: qui usque ad istam vitam venire dignatus est: promittens remissionem omnium peccatorum: etiam de profundo excitavit hominem: ut clamaret de profundo sub molibus peccatorum: et quenamvis vor peccatoris ad deum. Unum clamantis: nisi de profundo malorum: Et videte quae vox peccatorum clamat de profundo: Beatus profundis clamauit ad te domine: domine exaudi vocem meam. Sicut auressi tui intendentes: in vocem deprecationis mee. Unum clamat: Beatus profundus. Quis est qui clamat: Propterea. Si quis spe clamat: Quia quem venit soluere petra: dedit spem etiam in profundo positio petri. Non quod sequitur post istas voces: *Ei iniquitates obseruaueris domine: domine quis sustinebit:* Ecce apparuit de quo profundus clamaret. Clamat enim sub molibus et fluctibus iniquitatibus suarum. Circumspexit se: circumspexit vitam suam: videt illam vindicibus flagitiis et facinoribus cooptam. Quacumque respexit: nihil in se bonum inuenit: nihil illi iusticie serenu potuit occurtere: Et cum tanta et tanta multa petra vindicetur et cateruas scelerum suorum vindicetur: tantum expauesces exclamauit. Si iniquitates obseruaueris domine: domine quis sustinebit: